
Export obsahu - Oprava márnice

Oprava márnice
Celková oprava márnice u kaple svatého Jana Nepomuckého proběhla v 2007 za podpory Kraje
Vysočina a Havarijního programu Ministerstva kultury České republiky.

Márnice u kaple svatého Jana Nepomuckého byla ve špatném technickém stavu a bez její celkové
opravy by hrozilo její další vážné poškození. Při opravě byla provedena kompletní výměna střešní
krytiny, vyměněny poškozené části krovu, opraveny vnitřní i venkovní omítky včetně nátěru a vnitřní
cihelná dlažba a upraveno okolí márnice.

Celkový rozpočet opravy byl 700 000,- Kč, přičemž příspěvek z rozpočtu Kraje Vysočina činil 120
000,- Kč a dotace z Havarijního programu Ministerstva kultury ČR byla poskytnuta ve výši 70 000,-
Kč.

Ačkoli již márnice pochopitelně neslouží svému původnímu účelu a v současné době je bez
konkrétního využití, je velice důležité, že tato nemovitá kulturní památka bude zachována pro
budoucí generace.

Více se o naší márnici dozvíte zde.

PDF Strana 1 z 1 techobuz.cz

http://www.techobuz.cz/turista/mistni-pamatky/kaple-sv-jana-nepomuckeho-a-marnice

